
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts pasts@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā 

11.07.2023  

Lēmums Nr. 5-02-1/9/2023 

    par administratīvā procesa dalībnieka aizstāšanu administratīvajā 

procesā 
 

Adresāts:  

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000077325, juridiskā adrese: K. 

Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, e-pasts: info@daugavpils.lv.  

Paredzētās darbības nosaukums:  

Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstība. 

Paredzētās darbības iespējamā norises vieta:  

Lidostas iela 4 (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 44740020029), Locikos,  Naujenes 

pagasts, Daugavpils novads (turpmāk arī – Darbības vieta). 

Faktu konstatācija, izvērtējums, argumenti un apsvērumi lēmuma satura noteikšanai: 

1. Saskaņā ar likumu “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk - Novērtējuma likums) 

Valsts vides dienesta Daugavpils  reģionālā vides pārvalde (turpmāk - Dienests) 2021. 

gada 21. jūnija ietekmes sākotnējā izvērtējuma Nr. DA21SI0014 (turpmāk - Sākotnējais 

izvērtējums Nr. DA21SI0014) rezultātā piemēroja ietekmes uz vidi novērtējuma 

(turpmāk - IVN) procedūru SIA “Daugavpils lidosta”, reģistrācijas Nr. 41503036354
1
, 

paredzētajai darbībai - Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstībai Lidostas 

ielā 4 (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 44740020029), Locikos, Daugavpils novadā 

(turpmāk – Paredzētā darbība).  

2. Vides pārraudzības valsts birojs 2023. gada 11. maijā saņēma Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldības 2023. gada 11. maija vēstuli / iesniegumu Nr. 1.2.-8/657 “Par IVN 

procedūras piemērošanu Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības iecerei” 

(turpmāk - 2023. gada 11. maija iesniegums)
2
. 

3. Atbilstoši Daugavpils valstspilsētas pašvaldības 2023. gada 11. maija iesniegumā 

sniegtajai informācijai: 

                                                           
1
 Atbilstoši Uzņēmumu reģistra datu bāzei (https://company.lursoft.lv/lv/daugavpils-lidosta/41503036354, skatīts 

07.07.2023.) SIA “Daugavpils lidosta”, reģistrācijas Nr. 41503036354, likvidēta 2022. gada 9. februārī. 
2
 Biroja Reģ. Nr.5-01/1258 

mailto:info@daugavpils.lv
https://company.lursoft.lv/lv/daugavpils-lidosta/41503036354


2 
 

3.1. 2021. gada 15. jūlijā Daugavpils valstspilsētas dome pieņēmusi  lēmumu Nr. 446 

“Par pašvaldības kapitālsabiedrības SIA “Daugavpils lidosta” darbības izbeigšanu 

un likvidācijas procesa uzsākšanu” (turpmāk – Domes lēmums)
3
. Vadoties no 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 125. panta 

otrās daļas un Domes lēmuma 3. punkta pašvaldība ir kapitālsabiedrības mantas 

pārņēmēja. 

3.2. Uzsākta Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības būvprojekta izstrāde 

saskaņā ar 2020. gadā izstrādāto SIA “Ardenis” tehniski ekonomisko pamatojumu un 

lidlauka masterplānu, kā arī 2021. gada 29. novembrī pieņemto Daugavpils domes 

lēmumu “Par atbalstu Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstībai”.  

3.3. Daugavpils valstspilsētas pašvaldība pilnvarojusi Piegādātāju apvienību “Setec un 

REM PRO”, kuru veido SIA “REM PRO”, reģ. Nr. 41503041904 (18.novembra iela 

37A, Daugavpils, LV-5401) un LLC “SETEC INTERNATIONAL”, reģ. 

Nr. FR0E722013174 (5 Chemin des Gorges de Cabries 13127 Vitrolles, France)
4
,  kā 

Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstības būvprojekta izstrādātājus, veikt 

nepieciešamās darbības IVN procedūras veikšanai, tai skaitā saņemt un iesniegt visus 

nepieciešamos dokumentus.  

3.4. Daugavpils valstspilsētas pašvaldība lūgusi Biroju mainīt IVN procedūras veicēju no 

SIA “Daugavpils lidosta” uz Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas 

Nr. 90000077325 (turpmāk arī - Ierosinātāja). 

4. 2023. gada 31. maijā Birojā iesniegts Ierosinātājas pilnvarotās pārstāves SIA “REM PRO” 

iesniegums Nr. 23/05-152vest/APN ar lūgumu izdot programmu ietekmes uz vidi 

novērtējumam.  

5. Ņemot vērā iepriekš minēto, Birojs secina: 

5.1. IVN gaitā ir IVN veicēja - SIA “Daugavpils lidosta”, reģistrācijas Nr. 41503036354, 

ir likvidēta. Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 125. panta otrā daļā
5
 un Domes lēmuma 3. punktā

6
 noteikto 

Daugavpils valstspilsētas pašvaldība ir kapitālsabiedrības mantas pārņēmēja. 

Ierosinātāja nav informējusi, ka plāno veikt izmaiņas Paredzētās darbības apjomā un 

ar Paredzētās darbības nodrošināšanu saistītajās darbībās. Priekšnoteikums Paredzētās 

darbības IVN veikšanai jau izlemts ar Sākotnējo izvērtējumu Nr. DA21SI0014. 

Attiecīgi Ierosinātāja ir informējusi Biroju, ka veiks IVN, un tā veikšanai 

Ierosinātājas pilnvarotā persona, SIA “REM PRO”, ir lūdzis Biroju izdot programmu 

ietekmes uz vidi novērtējumam.   

5.2. Attiecīgi Ierosinātāja (Daugavpils valstspilsētas pašvaldība ) ir informējusi Biroju, ka 

ir pārņēmusi SIA “Daugavpils lidosta” tiesības un lūgusi Biroju mainīt Paredzētās 

darbības IVN procedūras veicēju no SIA “Daugavpils lidosta”, reģistrācijas 

Nr. 41503036354, uz Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas 

Nr. 90000077325. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 

33. panta pirmo daļu “Ja kāds no administratīvā procesa dalībniekiem lietā izstājas 

(fiziskās personas nāve, juridiskās personas izbeigšanās u.c.), iestāde vai tiesa var 

                                                           
3
 2021. gada 15. jūlija Daugavpils pilsētas domes sēdes  protokols Nr.30, 22.§. 

4
 2021. gada 18. jūnija uzņēmuma līgums Nr. 1.2-10.1/261. 

5
 Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 125. panta otrā daļa “Mantu, kas nav 

nepieciešama kreditoru prasījumu apmierināšanai, likvidators nav tiesīgs pārdot, bet nodod iestādei, kas 

noteikta lēmumā par kapitālsabiedrības darbības izbeigšanu, ja vien šajā lēmumā nav noteikts citādi”.  
6
 Domes lēmuma 3. punkts “Noteikt, ka SIA “Daugavpils lidosta”, reģistrācijas Nr.41503036354, manta, kas 

nav nepieciešama kreditoru prasījumu apmierināšanai, nododama Daugavpils pilsētas pašvaldībai.” (2021. 

gada 15. jūlija Daugavpils pilsētas domes sēdes  protokols Nr.30, 22.§, Nr.446). 



3 
 

aizstāt šo administratīvā procesa dalībnieku ar viņa tiesību pārņēmēju”, bet otrā daļa 

nosaka, ka “Procesuālo tiesību pārņemšana iespējama jebkurā procesa stadijā”.  

6. Saskaņā ar APL 33. panta trešo daļu “Tiesību pārņēmējam visas darbības, kas izpildītas 

procesā līdz viņa iestāšanās brīdim, ir tikpat obligātas, kā tās bija personai, kuras tiesības 

pārņemtas”. Ņemot vērā Ierosinātājas 2023. gada 11. maija iesniegumā izteikto lūgumu 

par Paredzētās darbības IVN procedūras veicēju un iepriekš minētās tiesību normas, Birojs 

atzīst, ka ir pamats aizstāt IVN procesa dalībnieku – SIA “Daugavpils lidosta”, kuras 

Paredzētajai darbībai Sākotnējā izvērtējuma Nr. DA21SI0014 rezultātā piemērota IVN 

procedūra, ar tās tiesību pārņēmēju - Daugavpils valstspilsētas pašvaldība, reģistrācijas 

Nr. 90000077325, jo tās tiesības veikt Paredzēto darbību un saņemt darbības akceptu izriet 

no Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 125. panta 

otrajā daļā noteiktā un Domes lēmuma. Līdz ar to, vadoties no lietderības un samērības 

apsvērumiem, kā arī ievērojot APL 33. panta pirmo, otro un trešo daļu, Novērtējuma 

likuma 3
2
. panta pirmās daļas 1) punktu un 3)punkta c) apakšpunktu, 16. panta otro daļu,  

Birojs nolēma: 

 

Aizstāt procesa dalībnieku SIA “Daugavpils lidosta”, reģistrācijas Nr. 41503036354, 

Paredzētās darbības – Daugavpils lidlauka un pieguļošās teritorijas attīstībai Lidostas 

ielā 4 (zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 44740020029), Locikos, Daugavpils 

novadā - IVN procedūrā ar tās tiesību pārņēmēju Daugavpils valstspilsētas pašvaldību, 

reģistrācijas Nr. 90000077325. 

 

Atbilstoši Novērtējuma likuma 14.
1
 panta otrajai daļai un Administratīvā procesa likuma 

(turpmāk – APL) 189. panta pirmajai daļai šo Biroja lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas, iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas atbilstīgajā 

tiesu namā (APL 189. panta pirmā daļa) pēc pieteicēja adreses (juridiskā persona — pēc 

juridiskās adreses). Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam (APL 70. panta 

pirmā daļa). 

 

Direktore                (paraksts*)      D. Avdejanova 

 

*Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 

 

Vineta Maskava, 

vineta.maskava@vpvb.gov.lv 

 

Lēmums nosūtīts arī: 

 Valsts vides dienesta Zemgales reģionālajai vides pārvaldei, E.Adresē. 

 Daugavpils valstspilsētas pašvaldībai, E.Adresē. 

 SIA “REM PRO”, e-pasts: info@rem.lv 

 

 

 

mailto:vineta.maskava@vpvb.gov.lv
mailto:info@rem.lv

